
令和7年 3月 日の出町学校給食センター　小学校

うめかまぼこのすましじる 682 kcal
さばのごまみそがけ 26.3 ｇ
きよみオレンジ

しろいんげんまめのポタージュスープ 603 kcal
ツナとじゃがいものカレーいため 22.3 ｇ
☀かいそうサラダ
　　　　　（わふうドレ）

いなかじる 585 kcal
なまあげのなんばんに 27.0 ｇ
はくさいのおひたし
　　　　　　（しょうゆ）

イタリアンスープ 593 kcal
いかといんげんのガリバタいため 29.3 ｇ
☀きりぼしだいこんいりサラダ

　　　　　　（ごまドレ）

しょうゆラーメンスープ 638 kcal
やさいチップス 24.8 ｇ
ぶどうゼリー

マーボーどうふ 581 kcal
ビーフンのちゅうかいため 19.7 ｇ
もやしナムル
　　　　（ちゅうかドレ）
☀キャベツとわかめのサラダ 626 kcal
　　　　　　（フレドレ） 23.8 ｇ
ヨーグルト

☀ＡＢＣスープ 585 kcal
しろみざかなのフライ 26.8 ｇ
　　　　　　　（ソース）

ジャーマンポテト

とんじる 588 kcal
ちゅうかふうたまごやき 27.2 ｇ
しらたきのキムチいため

ポークビーンズ 638 kcal
☀じゃことキャベツのペペロンソテー 28.1 ｇ
こまつなともやしのサラダ

　　　　　　（ソイドレ）

☀やさいいため 589 kcal
さくらんぼゼリー 24.2 ｇ

☀コンソメスープ 665 kcal
とりにくのからあげ 24.6 ｇ
☀マカロニサラダ
　　　（ノンエッグマヨ）

☀ミネストローネ 606 kcal
さわらのチーズムニエル 25.0 ｇ
もやしサラダ
　　　　　（コーンドレ）

☀やさいのみそしる 627 kcal
いかのたつたあげ 27.2 ｇ
にくじゃが

615

650

　卒業
そつぎょう

や進級
しんきゅう

など節目
ふしめ

を迎
むか

える時期
じき

となりました。給食
きゅうしょく

は、「心
こころ

と体
からだ

の栄養
えいよう

になるように」「おいしく安心
あんしん

して食
た

べられるように」など、たくさんの

思
おも

いを込
こ

めて作
つく

っています。皆
みな

さんは、給食
きゅうしょく

を食
た

べながら、どんなことを

感
かん

じ、学
まな

んだでしょうか？

　今年度
こんねんど

の給食
きゅうしょく

もあと少
すこ

しで終
お

わりです。この1年
ねん

を

振
ふ

り返
かえ

るとともに、残
のこ

りの日々
ひび

も給食
きゅうしょく

をしっかり

食
た

べて、元気
げんき

に学校
がっこう

生活
せいかつ

を送
おく

ってほしいと思
おも

います。

　◎ 11日(火
か

)に使用
しよう

するヨーグルトは、日
ひ

の出
で

 町
ちょう

 内
ない

にある 協同
きょうどう

 乳
にゅう

 業
ぎょう

 様
さま

から

　　地域
ちいき

貢献
こうけん

としてご厚意
こうい

で無償
むしょう

提供
ていきょう

していただいた「健康
けんこう

投資
とうし

ヨーグルト」です。

    令和
れいわ

３年度
ねんど

の３学期
がっき

から提供
ていきょう

していただいたヨーグルトも、今月
こんげつ

で最後
さいご

になり

　　ます。感謝
かんしゃ

していただきましょう。

　　　　　　　　　　1年間
ねんかん

で食
た

べ残
のこ

しが少
すく

なかった日
ひ

の給食
きゅうしょく

　　　　　　　　　　献立
こんだて

から、小
しょう

中
ちゅう

学校
がっこう

の卒業生
そつぎょうせい

全員
ぜんいん

に「一番
いちばん

食
た

べたい献立
こんだて

」を投票
とうひょう

してもらいました。今年
ことし

も小
しょう

中
ちゅう

学校
がっこう

とも第
だい

1位
い

と第
だい

2位
い

が同
おな

じ献立
こんだて

で、第
だい

1位
い

は【醤油
しょうゆ

ラーメン】と【野菜
やさい

チップス】第
だい

2位
い

は【チョコチップパン】と【鶏肉
とりにく

のから揚
あ

げ】

の献立
こんだて

でした。醤油
しょうゆ

ラーメンと野菜
やさい

チップスは、みなさん大好
だいす

き

な献立
こんだて

ですね。

　醤油
しょうゆ

ラーメンのスープのおいしさのひみつは、給食
きゅうしょく

センターで

とる【出汁
だし

】にあります。鯖
さば

の厚
あつ

削
けず

り節
ぶし

と鶏
とり

がらを組
く

み合
あ

わせた

ダブル出汁
だし

で、朝
はや

早
はや

くからじっくりと炊
た

いています♪

　残念
ざんねん

ながら選
えら

ばれなかった人気
にんき

のメニューも、なるべく
ほか

他
ほか

の日
ひ

の献立
こんだて

に取
と

り入
い

れるよう工夫
くふう

しました。
いま

今
いま

のクラスで
た

食
た

べる最後

の1ヵ月
げつ

の給食
きゅうしょく

が素敵
すてき

な思
おも

い出
で

でいっぱいになりますように…。

どうぞお楽しみに♪

21
金

わかめごはん

こめ,でんぷん,あぶら,じゃが
いも,こんにゃく,さとう

わかめ,ぎゅうにゅう,あぶらあげ,
みそ,いか,ぶたにく

こまつな,キャベツ,たまねぎ,ながね
ぎ,しょうが,にんじん,さやいんげん

ぎゅうにゅう

19
水

カレーピラフ

こめ,バター,あぶら,マカロニ,
こむぎこ,パンこ,ｺｰﾝﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

ベーコン,ウィンナー,ぎゅうにゅ
う,チーズ,さわら

にんにく,たまねぎ,にんじん,ピーマ
ン,マッシュルーム,キャベツ,トマ
ト,こまつな,もやし

ぎゅうにゅう

18
火

チョコチップパン

パン,でんぷん,あぶら,マカロ
ニ

ぎゅうにゅう,ベーコン,とりにく
キャベツ,にんじん,たまねぎ,セロ
リ,とうもろこし,しょうが,きゅうり

ぎゅうにゅう

17
月

むぎごはん

こめ,むぎ,しらたき,やきふ,あ
ぶら,さとう,ゼリー

ぎゅうにゅう,ぶたにく
しょうが,たまねぎ,ながねぎ,にんじ
ん,たけのこ,しいたけ,キャベツ,も
やし,ピーマン,にら

ぶたどんのぐ
ぎゅうにゅう

14
金

こめこコッペパン

パン,じゃがいも,あぶら,さと
う,スパゲッティ

コーヒーぎゅうにゅう,だいず,ぶ
たにく,ベーコン,チーズ,ちりめん
じゃこ

たまねぎ,にんじん,マッシュルーム,
とうもろこし,にんにく,キャベツ,こ
まつな,もやし

コーヒー
ぎゅうにゅう

13
木

ごはん
こめ,じゃがいも,こんにゃく,
あぶら,ごまあぶら,でんぷん,
しらたき,さとう,ごま

ぎゅうにゅう,ぶたにく,とうふ,み
そ,たまご,とうにゅう

だいこん,にんじん,ごぼう,ながね
ぎ,しいたけ,たけのこ,にんにく,キ
ムチ,はくさい,にら

ぎゅうにゅう

12
水

よこわりまるパン

パン,マカロニ,こむぎこ,パン
こ,あぶら,じゃがいも,バター

ぎゅうにゅう,ベーコン,たら
にんにく,にんじん,たまねぎ,キャベ
ツ,ほうれんそう

ぎゅうにゅう

11
火

むぎごはん

こめ,むぎ,じゃがいも,あぶら,
バター,こむぎこ

ぎゅうにゅう,とりにく,レンズま
め,だっしふんにゅう,チーズ,わか
め,ヨーグルト

にんにく,しょうが,たまねぎ,にんじ
ん,さやいんげん,トマト,キャベツ

チキンカレー
ぎゅうにゅう

10
月

ごはん

こめ,ごまあぶら,さとう,でん
ぷん,ビーフン,ごま

ぶたにく,だいずたんぱく,とうふ,
レンズまめ,みそ

りんごジュース,しょうが,たまねぎ,
にんじん,たけのこ,しいたけ,ながね
ぎ,にら,にんにく,ピーマン,きくら
げ,チンゲンさい,もやし

りんご
ジュース

7
金

ゆでちゅうかめん

ちゅうかめん,あぶら,ごま,さ
つまいも,ゼリー

ぎゅうにゅう,ぶたにく,なると,わ
かめ

にんにく,しょうが,もやし,はくさ
い,にんじん,チンゲンさい,ながね
ぎ,とうもろこし,れんこん,さやいん
げん,かぼちゃ

ぎゅうにゅう,とりにく,あぶらあ
げ,とうふ,みそ,なまあげ,ぶたに
く,だいずたんぱく,かつおぶし,あ
おのり

だいこん,にんじん,ながねぎ,しめ
じ,しょうが,にんにく,はくさい,も
やし,こまつな

かつおふりかけ

パン,あぶら,さとう,パンこ,バ
ター,ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

きなこ,ぎゅうにゅう,ベーコン,た
まご,チーズ,いか

たまねぎ,にんじん,とうもろこし,さ
やいんげん,にんにく,きりぼしだい
こん,キャベツ,もやし,こまつな

5
水

ごはん

こめ,さつまいも,こんにゃく,
あぶら,さとう,でんぷん

4
火

しょくパン

パン,あぶら,こむぎこ,バター,
じゃがいも,チョコクリーム

ぎゅうにゅう,いんげんまめ,とう
にゅう,なまクリーム,チーズ,ツ
ナ,かいそうミックス

・都合により献立が変更になる場合があります。
・お子さんが食物アレルギーで、原材料等詳細な情報が必要な場合は
　給食センターにお問い合わせください。　　　　　TEL　042-597-3414

　　　　　　＝　３学期の給食最終日　＝
　　　　　　大久野小
　　　　　　平井小　　　　　 ３月２１日（金）
　　　　　　本宿小

6
木

きなこあげパン

だいずいりチョコクリーム

3
月

ごもくずし（きざみのり）

こめ,さとう,あぶら,ごま,こん
にゃく,ごまあぶら

あぶらあげ,ちくわ,たまご,やきの
り,ぎゅうにゅう,ぶたにく,かまぼ
こ,さば,みそ

にんじん,れんこん,さやえんどう,し
いたけ,はくさい,たまねぎ,ながね
ぎ,えのき,きよみオレンジ

ぎゅうにゅう

よていこんだてひょう（小学校）

日 主食 料理名
力や体温となるもの

きいろ
血や肉をつくるもの

あか
体の調子をよくするもの

みどり
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質
飲み物など

25.5

(21～33)

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

日 　の　 出　 町 　平　 均

学  校  給  食  摂  取
基  準　　　（範　囲）

とうもろこし,たまねぎ,にんじん,
ピーマン,キャベツ,きゅうり

思い出献立
第１位

思い出献立
第２位

おも で こんだて

そつぎょう しんきゅう

保護者
ほごしゃ

の皆様
みなさま

へ

給食費
きゅうしょくひ

の還付
かんぷ

がある場合
ばあい

がありますので、３月
がつ

末日
まつじつ

まで口座
こうざ

の

解約
かいやく

をしないでください。

桃の節句
メニュー❀


